[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2025                                                                                                                                  № 1

Об отклонении проекта планировки и проекта межевания территории площадью 8,9719 га на                        земельный участок с кадастровым номером 76:17:134501:5890, расположенного в районе д. Подолино Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района и направлении его на доработку
Руководствуясь ст. 41.1, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, на основании заявления Гамидова Р.И. от 07.10.2024 № 13090, письма от министерства строительства Ярославской области от 15.11.2024 № ИХ.30-4755/2024 «О рассмотрении документации по планировке территории д. Подолино», протокола заседания комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки, входящих в состав поселений Ярославского муниципального района от 29.11.2024 № 30, Администрация района               п о с т а н о в л я е т:
1. Отклонить проект планировки и проект межевания территории площадью 8,9719 га на земельный участок с кадастровым номером 76:17:134501:5890, расположенный в районе д. Подолино Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района (далее – Проект) и отправить его на доработку по причине отсутствия в радиусе доступности таких социальных объектов, как образовательные учреждения, что не соответствует нормативам градостроительного проектирования (ч. 10 ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации).
2. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ярославского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Ярославского муниципального района по экономике и финансам А.О. Щербака.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района

                                                               Н.В. Золотников